РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                          Р Е Ш Е Н И Е

от   23.12.2025        №   163

О внесении изменений в решение Ершичского

окружного Совета депутатов от 11.02.2025 № 33

«Об  установлении размера должностного

оклада и размеров дополнительных выплат

лицу, замещающему муниципальную

должность Председателя Ершичского

окружного Совета депутатов»

       В соответствии с Постановлением Правительства Смоленской области

от 20.12.2024 № 1000 «Об установлении нормативов формирования расходов

на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих» (в редакции Постановления Правительства

Смоленской области от 13.11.2025 № 689),

         ЕРШИЧСКИЙ       ОКРУЖНОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

                                   Р Е Ш И Л :

         1. Внести в решение Ершичского окружного Совета депутатов от 11.02.2025

№33 «Об установлении размера должностного оклада и размеров

дополнительных выплат лицу, замещающему муниципальную должность

Председателя Ершичского окружного Совета депутатов» следующие изменения:

1) в пункте 3 решения слово «выплаты» заменить словом «осуществления»;

          2) приложение 1 изложить в  новой    редакции (прилагается);

          3) пункт 8  приложения 3 изложить в следующей  редакции:

         «8. Дополнительные выплаты, установленные абзацами 1, 3, 5 приложения  2

к настоящему решению выплачиваются без издания дополнительного

нормативного акта.».

           2. Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2026 года.

Председатель Ершичского                          Глава   муниципального   образования

окружного Совета депутатов                      «Ершичский муниципальный округ»

                                                                        Смоленской области

 ________________ М.Н. Казаков                ___________________   М.В. Пядин

                                                                                   Приложение 1

                                                                               к решению Ершичского окружного

                                                                               Совета депутатов от 11.02.2025 №33

                                                                                  (в редакции решения Ершичского

                                                                                   окружного Совета депутатов

                                                                                    от  23.12.2025 № 163)

РАЗМЕР

должностного оклада лица, замещающего муниципальную должность

Председателя Ершичского окружного Совета депутатов

Наименование должности

Размер

должностного

оклада в

соответствии с

группой по оплате

труда

Муниципальная должность

Председатель Ершичского окружного Совета депутатов

17 652,00